
  

UCHWAŁA NR XLVII/350/23 

RADY MIEJSKIEJ W JEDWABNEM 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 6r ust. 3 i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. 2022 r., poz. 2519 z późn. zm.), 

Rada Miejska w Jedwabnem uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności rodzaje, ilość, 

częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposób świadczenia usług 

przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych a także tryb oraz sposób zgłaszania przez 

właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego 

odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych. 

§ 2. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, z nieruchomości odbierane są wytworzone w gospodarstwach domowych następujące frakcje 

odpadów: 

1. zmieszane (niesegregowane) odpady komunalne; 

2. szkło, papier, metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe zebrane w sposób selektywny 

a także odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów w tym odpady 

opakowaniowe ulegające biodegradacji i odpady zielone; 

3. odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

przeterminowane leki i chemikalia, zużyte opony, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie 

i akumulatory, odpady tekstyliów i odzieży, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych 

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 

monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, inne odpady niebezpieczne 

wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych. 

§ 3. Odpady wymienione w § 2 odbierane są w każdej ilości zebranej przez właściciela nieruchomości. 

§ 4. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych: 

1. Zmieszane odpady komunalne odbierane są z nieruchomości przez uprawniony podmiot zgodnie 

z opublikowanym przez gminę harmonogramem z następującą częstotliwością: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 26 czerwca 2023 r.

Poz. 3454



1) co najmniej raz na dwa tygodnie z budynków jednorodzinnych z terenu miasta Jedwabne, 

2) co najmniej raz w tygodniu w okresie od 1 kwietnia do 31 października i co najmniej raz na dwa 

tygodnie w okresie od 1 listopada do 31 marca z budynków wielolokalowych z terenu miasta Jedwabne, 

3) co najmniej raz na dwa tygodnie w okresie od 1 kwietnia do 31 października oraz co najmniej raz 

w miesiącu w okresie od 1 listopada do 31 marca z budynków wielolokalowych i jednorodzinnych z terenu 

gminy Jedwabne z wyłączeniem miasta Jedwabne wg. harmonogramu podanego do wiadomości 

mieszkańców. 

2. Selektywnie zebrane odpady gromadzone oddzielnie w odpowiednich workach z folii lub pojemnikach 

do selektywnej zbiórki ustawionych w gniazdach odbierane są z nieruchomości przez uprawniony podmiot 

zgodnie z opublikowanym przez gminę harmonogramem, z następującą częstotliwością: 

1) tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metale – co najmniej raz w miesiącu,  

2) szkło: 

a) z zabudowy jednorodzinnej – co najmniej raz na kwartał, 

b) z zabudowy wielorodzinnej – co najmniej raz na 2 miesiące, 

3) papier – co najmniej raz na kwartał. 

4) odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów w tym odpady 

opakowaniowe ulegające biodegradacji i odpady zielone mogą być kompostowane w przydomowych 

kompostownikach zgodnie z ust. 3, w pozostałych przypadkach odpady ulegające biodegradacji odbierane 

są przez uprawniony podmiot z następującą częstotliwością: 

a) co najmniej raz na dwa tygodnie z budynków jednorodzinnych z terenu miasta Jedwabne, 

b) co najmniej raz w tygodniu w okresie od 1 kwietnia do 31 października i co najmniej raz na dwa 

tygodnie w okresie od 1 listopada do 31 marca z budynków wielolokalowych z terenu miasta Jedwabne, 

c) co najmniej raz na dwa tygodnie w okresie od 1 kwietnia do 31 października oraz co najmniej raz 

w miesiącu w okresie od 1 listopada do 31 marca z budynków wielolokalowych i jednorodzinnych 

z terenu gminy Jedwabne z wyłączeniem miasta Jedwabne wg. harmonogramu podanego do wiadomości 

mieszkańców. 

3. Selektywne zbieranie i gromadzenie odpadów ulegających biodegradacji w tym odpadów zielonych jest 

obowiązkowe we wszystkich rodzajach zabudowy. Zaleca się, aby odpady te w pierwszej kolejności były 

zagospodarowywane na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi, jednorodzinnymi. 

Kompostowanie ww. odpadów powinno być prowadzone w przydomowych kompostowniach 

z przeznaczeniem do wykorzystania kompostu na własny użytek na terenie nieruchomości kompostującego. 

Kompostujący ma prawo do kompostowania całości powstałych w jego gospodarstwie odpadów ulegających 

biodegradacji w tym odpadów zielonych – w takim wypadku ww. właściciel kompostujący wyszczególnione 

odpady zwolniony jest z posiadania dodatkowego pojemnika lub worka na te odpady. 

§ 5. 1. Ilość i wielkość pojemników służących do gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych będzie 

dostosowana do liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość lub w przypadku gospodarstw domowych 

do liczby osób stanowiących odrębne gospodarstwo domowe, w następujący sposób: 

1) pojemnik o pojemności 120 l dla nieruchomości, którą zamieszkuje do 5 osób włącznie; 

2) pojemnik o pojemności 240 l (lub 2 pojemniki o poj. 120 l) dla nieruchomości, którą zamieszkuje powyżej 

5 osób; 

3) pojemnik o pojemności 1100 l na nieruchomościach wielorodzinnych. Wyszczególnione pojemniki 

powinny być wykonane z tworzywa sztucznego. 

2. Do selektywnego gromadzenia odpadów w zabudowie zagrodowej i jednorodzinnej będą służyć 

pojemniki, worki o ujednoliconych kolorach, natomiast w zabudowie wielorodzinnej pojemniki (kontenery) 

do selektywnej zbiórki odpadów: 

1) POJEMNIK/WOREK ŻÓŁTY oznaczony napisem ,,Metale i tworzywa sztuczne”, poj. 120 l 

z przeznaczeniem na odpady tworzyw sztucznych i odpady opakowaniowe wielomateriałowe, a także 

odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3454



2) POJEMNIK/WOREK ZIELONY oznaczony napisem ,,Szkło” poj. 120 l z przeznaczeniem na odpady 

ze szkła w tym odpady opakowaniowe ze szkła bezbarwnego i kolorowego, 

3) POJEMNIK/WOREK NIEBIESKI oznaczony napisem ,,Papier” poj. 120 l z przeznaczeniem na odpady 

z papieru w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i tektury, 

4) WOREK BRĄZOWY oznaczony napisem ,,Bio” poj. 120 l z przeznaczeniem na odpady ulegające 

biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów w tym odpadów opakowaniowych ulegających 

biodegradacji i odpadów zielonych, 

5) POJEMNIK ŻÓŁTY oznaczony napisem ,,Metale i tworzywa sztuczne” poj. 1100 l z przeznaczeniem na 

odpady tworzyw sztucznych i odpady opakowaniowe wielomateriałowe, a także odpady metali, w tym 

odpady opakowaniowe z metali, 

6) POJEMNIK ZIELONY oznaczony napisem ,,Szkło”, poj. 1100 l z przeznaczeniem na odpady z papieru 

w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i tektury, 

7) POJEMNIK NIEBIESKI oznaczony napisem ,,Papier”, poj. 1100 l z przeznaczeniem na odpady ze szkła 

w tym odpady opakowaniowe ze szkła bezbarwnego i kolorowego, 

8) POJEMNIK BRĄZOWY oznaczony napisem ,,Bio” poj. 1100 l z przeznaczeniem na odpady ulegające 

biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów w tym odpadów opakowaniowych ulegających 

biodegradacji i odpadów zielonych. 

3. Dopuszcza się gromadzenie odpadów w zabudowie zagrodowej w pojemnikach do selektywnej zbiórki 

odpadów tak zwanych ,,gniazdach”. 

4. Pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w zabudowie wielorodzinnej powinny być 

ustawione w tak zwanych „gniazdach” znajdujących się na terenie lub bezpośrednim sąsiedztwie każdego 

punktu gromadzenia odpadów komunalnych, w którym znajdują się pojemniki na niesegregowane (zmieszane) 

odpady komunalne. „Gniazdo” powinno składać się z pojemników, po jednym na każdą ze zbieranych 

selektywnie frakcji odpadów. 

5. Wymóg selektywnego zbierania odpadów uważa się za spełniony, jeżeli: 

1) na terenie gminy selektywnie zbierane frakcje odpadów zbierane są w sposób, o którym mowa w § 5 ust. 2, 

3 w miejscu ich wytworzenia i na terenach przeznaczonych do użytku publicznego. 

2) pojemniki i worki o których mowa w § 5 ust. 2, 3, 4 zapewniają zabezpieczenie odpadów przed 

pogorszeniem jakości zbieranej frakcji odpadów dla przyszłych procesów przetwarzania. 

§ 6. 1. Do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Jedwabnem przy ul. Mickiewicza 4,  

18-420 Jedwabne można również własnym transportem i na własny koszt, bezpłatnie przekazywać zebrane 

w sposób selektywny odpady komunalne ze szkła, papieru, metalu, tworzyw sztucznych i opakowań 

materiałowych, przeterminowane leki, chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych 

powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużyte baterie 

i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte 

opony, odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, odpady tekstyliów i odzieży a także 

odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów w tym odpadów 

opakowaniowych ulegających biodegradacji i odpadów zielonych w przypadku, gdy pozbycie się tych 

odpadów jest konieczne poza harmonogramem odbioru odpadów. 

2. Odpady wielkogabarytowe (meble, RTV, AGD) obierane będą co najmniej dwa razy w roku sprzed 

posesji, w terminach podanych do wiadomości mieszkańców z co najmniej tygodniowym wyprzedzeniem; 

właściciele nieruchomości mogą oddawać ww. odpady na bieżąco w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych w Jedwabnem. 

3. Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, które powstały w wyniku prowadzenia 

robót niewymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia robót do starosty będą odbierane na 

indywidualne zgłoszenie w ramach zryczałtowanej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; odpady 

nie spełniające tej definicji uprawniony przedsiębiorca ma obowiązek odebrać za dodatkową opłatą, 

której wysokość określona została w zawartej umowie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3454



4. Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, należy wydzielać z powstających odpadów 

komunalnych oraz wrzucać do oznakowanych, specjalistycznych pojemników przeznaczonych na ww. odpady, 

rozmieszczonych w wyznaczonym PSZOK lub przekazać uprawnionemu podmiotowi. 

5. Zużyte opony należy przekazywać do zakładów serwisowych prowadzących sprzedaż i wymianę opon, 

bądź na bieżąco w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Jedwabnem lub innemu 

uprawnionemu podmiotowi. 

6. Leki w tym leki przeterminowane, należy wydzielić z odpadów komunalnych i przekazać je 

do specjalistycznych pojemników znajdujących się w aptekach i placówkach zdrowia na terenie miasta 

Jedwabne; przekazać je do PSZOK lub innemu uprawnionemu podmiotowi; 

7. Zużyte baterie należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i przekazywać je 

do specjalistycznych pojemników znajdujących się w Urzędzie Miejskim w Jedwabnem; mogą być one 

przekazywane do specjalistycznych pojemników znajdujących się Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych w Jedwabnem lub należy przekazać je do punktu sprzedaży baterii i akumulatorów lub innemu 

uprawnionemu podmiotowi. 

8. Odpady z tekstyliów i odzieży oraz pozostałe odpady niebezpieczne, np. opakowania po farbach, kleje, 

rozpuszczalniki, środki ochrony roślin, aerozole, środki czyszczące, wywabiacze plam, farby, rozpuszczalniki, 

oleje odpadowe, akumulatory można przekazywać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

w Jedwabnem lub innemu uprawnionemu podmiotowi. 

9. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz akumulatory pochodzące z terenu nieruchomości 

odbierane będą: 

1) przez przedsiębiorcę, działającego w ramach umowy na odbieranie odpadów komunalnych; 

2) w punkcie sprzedaży tego sprzętu, 

3) w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Jedwabnem, 

4) przez inny uprawniony podmiot. 

10. Do zbierania okresowo zwiększonej ilości odpadów komunalnych, oprócz typowych pojemników, 

mogą być używane odpowiednio oznaczone worki z tworzyw sztucznych. 

§ 7. Harmonogram odbioru zmieszanych odpadów komunalnych oraz selektywnie zbieranych odpadów, 

a także godziny otwarcia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Jedwabnem przy 

ul. Mickiewicza 4, gmina podaje do publicznej wiadomości mieszkańców poprzez ogłoszenie na tablicy 

ogłoszeń oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Jedwabnem. 

§ 8. Transport odpadów do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Jedwabnem mieszkańcy 

zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt. 

§ 9. 1. Określa się tryb i sposób zgłaszania przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez 

przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego Punkt 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

2. Niewłaściwe świadczenie usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych należy 

zgłaszać do Urzędu Miejskiego w Jedwabnem: 

1) w formie pisemnej z podaniem imienia i nazwiska zgłaszającego lub; 

2) telefonicznie – pod nr tel. 862172040 lub 862166513. 

3. Zgłoszenie należy wnieść po zaistnieniu zdarzenia polegającego na niewłaściwym świadczeniu usług 

przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego 

Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

4. Zgłoszenie powinno zawierać opis i datę niewłaściwego zachowania (działania lub zaniechania) 

przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego Punkt 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3454



5. W miarę możliwości do zgłoszenia należy dołączyć dowody (np. zdjęcia, oświadczenia innych świadków 

zdarzenia) potwierdzające niewłaściwe świadczenie usług. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jedwabnego. 

§ 11. Traci moc Uchwała nr XLIV/328/23 Rady Miejskiej w Jedwabnem z dnia 24 lutego 2023 roku 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2023 r. poz. 1177). 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Andrzej Górski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3454


		2023-06-26T13:05:27+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




